Городская Дума

Муниципального образования
 городского поселения

«Город Белоусово»
Калужская область

РЕШЕНИЕ

             28 апреля 2020 года                                                      № 14

«О внесении изменений в Решение Городской Думы МО ГП «Город
Белоусово» Калужской области № 48 от 07.11.2019г. «Об установлении

земельного налога на территории МО ГП «Город Белоусово»

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в РФ», Налоговым кодексом
РФ, Уставом муниципального образования городского поселения «Город
Белоусово», в целях обеспечения устойчивого развития экономики и минимизации
негативных последствий в условиях ухудшения ситуации в связи с
распространением коронавирусной инфекции:

Городская Дума муниципального образования городского поселения
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Решение Городской Думы МО ГП

«Город Белоусово» Калужской области №48 от 07.11.2020г. «Об установлении
земельного налога на территории МО ГП «Город Белоусово».

1.1       П.6 решения дополнить подпунктом 6)
   1.2   П.п.6) П.6 читать в следующей редакции: освободить на 100% от уплаты

земельного налога  налогоплательщиков - организации, являющиеся субъектами
малого и среднего предпринимательства, осуществляющие основные виды
деятельности в соответствии с Перечнем видов экономической деятельности в
отраслях экономики, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в
связи с распространением  коронавирусной инфекции, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 №434 и
постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2020г. № 299» на
период с 01.03.2020г. по 31.12.2020г.

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального
опубликования на сайте города, распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 марта 2020 года.

Глава МО ГП «Город Белоусово»                                        Т.А. Григорьева